
 

1 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, através de sua Prefeita em exercício 

Dianora Santos da Cunha, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 

 

I – DEFERIR, após verificação da regularidade, as inscrições dos candidatos: 

As listas com os nomes dos candidatos inscritos, por cargo, em ordem alfabética, referente ao DEFERIMENTO 

das inscrições do Concurso Público estão no Anexo I deste Edital, publicadas na Imprensa Oficial do Município de 

Santo Antônio de Posse (on-line), afixadas no Quadro de Avisos da Prefeitura do Município de Santo Antônio de Posse 

e divulgadas pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.pmsaposse.sp.gov.br. 

 

II – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital nº 002/2018, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos 

candidatos: 

 

Nome Nº Inscr. Cargo Condições Especiais 
Carolina Roncato 16500773 Controlador Interno Sim 

Diane Nicoluche Sanavio 16500122 Técnico de Cadastro Não 

Luis Filippe Pinck Arcanjo 16500088 Técnico de Cadastro Sim 

 

III – INDEFERIR a inscrição dos candidatos abaixo relacionados, por pagarem o boleto de inscrição após o dia 

17/08/18, de acordo com os seguintes itens do Edital Nº 002/2018: 

 

“2.6. O pagamento do valor da inscrição (quitação do boleto bancário) deverá ser efetuado em 

qualquer agência bancária ou terminal de autoatendimento até o dia 17 de agosto de 2018 
(sexta-feira), dentro do horário de compensação bancária, com o boleto bancário impresso. 

2.6.1. NÃO será aceito pagamento por meio de depósito ou transferência entre contas ou por 

agendamento com data posterior ao vencimento.  

2.7. A SigmaRH, em nenhuma hipótese, processará qualquer registro de pagamento com data 

posterior ao dia 17 de agosto de 2018 (sexta-feira).  As solicitações de inscrições realizadas com 

pagamento após esta data não serão acatadas e serão indeferidas. 

3.5. Se mantido o indeferimento ou o não processamento, o candidato será eliminado do 

Concurso Público, não assistindo direito à devolução do valor da inscrição.” 

 

Nome Inscrição Cargo 
Giani Francisco Molinari 16500314 Técnico de Cadastro 

Benedita Zilda dos Santos da Costa 16501400 Controlador Interno 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais recursos ao presente Edital, via correio 

eletrônico (e-mail), diretamente à empresa SigmaRH no site www.sigmarh.com.br. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Santo Antônio da Posse, 24 de agosto de 2018. 

 

Dianora Santos da Cunha 
Prefeita Municipal em exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ANEXO I – LISTA DOS INSCRITOS 
 

INSCRITOS: MÉDICO GINECOLOGISTA 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 16501366 Luiz Gustavo Goulart Junho 60950308-x 
2 16500040 Maria José Vasconcellos de Macedo 109439235 
3 16500433 Vitória Maria Loureiro 62.554.168-6 

 
 

Santo Antônio da Posse, 24 de agosto de 2018. 
 

Dianora Santos da Cunha 
Prefeita Municipal em exercício 

 


